ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG

Số: 248/TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày  18  tháng  10  năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc tổ chức gặp mặt, biểu dương trí thức tỉnh Hải Dương

Lần thứ IV - năm 2024

Căn cứ Thông báo Kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy số 08-TB/TU
ngày 23 tháng 11 năm 2015 về việc sơ kết 05 năm thực hiện Chỉ thị 42-CT/TW
ngày 16/4/2010 của Bộ Chính trị về “Tiếp tục đổi mới, nâng cao chất lượng,
hiệu quả hoạt động của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật Việt Nam trong
thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước”;

Thực hiện Kế hoạch số 200-KH/TU ngày 28/02/2024 của Tỉnh uỷ Hải
Dương về thực hiện Nghị quyết hội nghị lần thứ Tám Ban Chấp hành Trung
ương Đảng khoá XIII về “Tiếp tục xây dựng và phát huy vai trò đội ngũ trí thức
đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước nhanh và bền vững trong giai đoạn mới”;
Kế hoạch số 1459/KH-UBND ngày 22/4/2024 của UBND tỉnh Hải Dương về
thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ Tám Ban Chấp hành Trung ương Đảng
khoá XIII về “Tiếp tục xây dựng và phát huy vai trò đội ngũ trí thức đáp ứng
yêu cầu phát triển đất nước nhanh và bền vững trong giai đoạn mới”;

Theo đề nghị của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh tại Tờ
trình số 236/TTr-LHH ngày 08 tháng 10 năm 2024 về việc đề nghị tổ chức gặp
mặt, tôn vinh trí thức tiêu biểu tỉnh Hải Dương Lần thứ IV - năm 2024, Ủy ban
nhân dân tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đồng ý việc Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh chủ trì, phối
hợp cùng các sở, ban, ngành, đơn vị có liên quan tham mưu tổ chức Lễ gặp mặt,
biểu dương những trí thức giỏi, tài năng, có nhiều cống hiến cho sự nghiệp phát
triển tỉnh Hải Dương thời gian qua với chủ đề “Phát huy vai trò của đội ngũ trí
thức trong thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Hải Dương lần thứ
XVII theo định hướng tăng trưởng xanh, chuyển đổi số”.

2. Thời gian: tổ chức trong ½ ngày, dự kiến trong tháng 11 năm 2024.
3. Địa điểm: Hội trường Trung tâm Văn hóa Xứ Đông tỉnh.
4. Kinh phí tổ chức gặp mặt, tôn vinh trí thức giỏi, tài năng, có nhiều cống

hiến cho sự nghiệp phát triển tỉnh Hải Dương được bố trí từ nguồn ngân sách đã
giao cho Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh, theo Kế hoạch năm 2024.

2

5. Giao Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh phối hợp với các
sở, ban, ngành, đơn vị có liên quan làm tốt công tác chuẩn bị khánh tiết, tham
mưu các nội dung và điều kiện cần thiết tổ chức thành công buổi Lễ, đảm bảo
chu đáo, trang trọng, tiết kiệm và đúng quy định.

6. Giao Sở Nội vụ, Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh phối
hợp với các cơ quan, đơn vị lựa chọn những trí thức có thành tích đặc biệt
xuất sắc để biểu dương; nghiên cứu, đề xuất lựa chọn cá nhân và tập thể
(không quá 05 tập thể, 10 cá nhân) có nhiều đóng góp cho công tác chỉ đạo,
tham mưu các nội dung phát triển đội ngũ trí thức tỉnh Hải Dương đáp ứng
yêu cầu và nhiệm vụ trong giai đoạn mới trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh
khen thưởng; nghiên cứu xây dựng, tham mưu nội dung ban hành Quy chế
tôn vinh trí thức khoa học và công nghệ tiêu biểu tỉnh Hải Dương, đảm bảo
đúng quy định.

Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo để Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ
thuật tỉnh, Sở Nội vụ cùng các ngành, đơn vị liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Chánh VP UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành có liên quan;
- Liên hiệp các Hội KH&KT tỉnh;

 - Lưu: VT, NC.Th (10b).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T14:24:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!